

Gillekockarnas Grillfest hos Hencca 8.5.2024

Viner till maten, valda av Christer Svedberg



Grillade ribs kokade i cocacola

Grillad råkorv kokt i öl

Vinval: 1000 Stories Zinfandel 2021, USA, Kalifornien

Alkohol 14.5%,
socker 6.0 g/l,
syror 5.1 g/l

Druva: Zinfandel

Medelfyllig, höga tanniner, svartvinbärig, toner av mörka körsbär, fuktig jordkaraktär, ekig

Druvan kom till Kalifornien under guldrushen och har odlats där sedan medlet av 1800 talet.

Efter Cabernet Sauvignon mest odlade druvan i Kalifornien.

Producera ett fylligt moget rött vin med hög alkoholhalt, upp till 16 -17 %.

Vinerna har en bra struktur och även tanniner, men tanninerna har aldrig en stramande stil, munkänslan är alltid behaglig.



Druvan ansågs vara av amerikanskt ursprung, men 1967 föddes misstanken om att Zinfandel i själva verket skulle vara samma druva som den syditalienska druvan Primitivo. Det startade en konflikt mellan USA och Italien om vem som verkligen hade rätt att skriva "zinfandel" på sina buteljer.

På 1990-talet fastställdes det genom DNA-prov att Zinfandel är samma sort som södra Italiens Primitivo. Senare avslöjades det vidare att båda är kloner av den ovanliga kroatiska druvan Crljenak Kaštelanski.

I Kalifornien finns också mycket gamla Zinfandel-vinstockar som ger en liten men aromatisk skörd. I så fall finns ofta benämningen "old vine" på flaskans etikett.

Grillad flankstek

Vinval: Norton Privada 2021, Argentina, Mendoza

Alkohol 14.5%,
Socker 0.0 g/l,
Syror 5.6 g/l

Druvor: Malbec, Cabernet Sauvignon, Merlot. Från 50 till 80 år gamla vinstockar.



Fyllig, höga tanniner, boysenbärig, toner av mörka körsbär, svartvinbärig, lätt vaniljton, svag ton av svartpeppar.

Malbec förknippas idag främst med Argentina men druvans historia börjar i sydvästra Frankrike, runt Cahors och Bordeaux där den ursprungligen odlades. På grund av vinlusens framfart minskade Malbecodlingarna markant i Frankrike, men togs tillvara på i Argentina. Idag producerar Argentina 75 procent av världens Malbecvin och ser det som sin signaturdruva.

Vi hittar även Malbecodlingar i sydvästra Frankrike, främst i Cahors. Viner från denna region är väldigt olika den argentinska Malbec, med mer jordiga och rökiga toner, mer tanniner och smaker som svarta vinbär och lakrits.

Grillade jätteräkor á la New Orleans

Vinval: Ruppertsberger Imperial Rosé 2023, Tyskland, Pfalz.

Alkohol 11.0%,
socker 14.0 g/l,
syror 6.7 g/l

Druvor: Dornfelder, Lemberger

Halvtorr, hög syra, jordgubbig, hallonkaraktär, citruskaraktär, svag blommighet

Ruppertsberger är ett kooperativ, grundat 1968, som fått namn av den lilla byn med samma namn i hjärtat av Pfalz vinområde.

Dornfelder är en druva som är relativt ny på vinscenen, men har snabbt vunnit popularitet för sin förmåga att producera fylliga och fruktiga rödviner.

Den skapades genom korsning av två andra druvsorter, Helfensteiner och Heroldrebe, på 1950-talet och är viktig i många tyska rödviner.

Den är den näst mest odlade blå druvsorten i Tyskland.

Druvan ger enkla men trevligt fruktiga rödviner som inte är tänkta att lagras.

Dornfelder-viner passar bra med kraftfulla och smakrika maträtter, såsom grillat kött, vilt och rökt mat. Dessa viner fungerar också bra med kryddiga rätter, såsom indisk eller thailändsk mat. En annan utmärkt matkombination med Dornfelder-viner är chokladbaserade desserter.

Lemberger är en tysk synonym till Österrikes blaufränkisch. Druvan förväxlas ofta med sin franska vän gamay, som man hittar i distriktet Beaujolais.



Grillade ananasskivor med smak av kokos

Vinval: Winzerverein Deidesheim Grainhübel Riesling Auslese 2018,
Tyskland Pfaltz

Alkohol 10.0%,
socker 55.0 g/l,
syror 7.4 g/l



Druvorna vinet framställts på är riesling spätlese. Spätlese betyder på tyska sen skörd vilket indikerar att druvorna fått mogna länge på plantan.

Söt, hög syra, ananastoner, mogen citrusmarmeladkaraktär, inslag av gula plommon, vitvinbärig, honungskaraktär, nyansrik.

Stor frukt och mycket lång, välbalanserad smak med bra knorr på slutet utmärker detta vin.

Druvorna har vuxit på de mjukt rundade kullarna runt den lilla vinbyn Deidesheim i hjärtat av Pfaltz.

Vinet produceras av Pfalz äldsta kooperativ Winzerverein Deidesheim, grundat 1898.

I detta vin märker man varför producenten fått utmärkelsen "det gyllene glaset" av tidningen Allt om Mat.